
京都コモンズ会員各位 

第２４回京都コモンズ会員セミナーのご案内 

 

 

謹啓、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、３月２８日（水）に第２４回目となる会員セミナーを開催させて頂きますので、 

奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。 

なお、今回は会員紹介を行わず、牧野理事長講演に関する質疑応答、意見交換の時間を

長めに取らせていただきます。 

日時：平成３０年３月２８日(水) 午後２時～ 

場所：京都市成長産業創造センター２Ｆセミナー室 

Ⅰ） 一般講演１（１時間） 

シミックホールディングス株式会社  

会長 ＣＥＯ 薬学博士 中村 和男 様 

「激変する最近のヘルスケア市場」 

《講演概要》京都コモンズが始まった４年前に比べてヘルスケア市場は大きく変化し

た。この４年間に起きたことをまとめて紹介し、今後のわが国あるいは国際市場にお

けるヘルスケア関連企業の在り方に対する提言を行いたい。 

Ⅱ） 一般講演２（１時間） 

公益財団法人 京都高度技術研究所 副理事長 

京都コモンズ  牧野 圭祐 理事長   

 「京都コモンズ、この 4 年間の活動の総括と今後の方針」 

《講演概要》技術移転を活性化することを目的に、任意団体である京都コモンズを京

都市成長産業創造センターで始めてから 4 年が過ぎた。この期間中、23 回のセミナー

と 5 回のワークショップ（うち３回はセミナーを兼ねて実施）を実行し、時を得た立

派な演者をお招きすることができた。中には先取りのテーマもあった。今回はこれら

の活動を総括し、４年間の総括としたい。また同時に、今後の会の発展について説明

を行う。 

Ⅲ）情報交換会 

 



※ 参加申し込みは、添付ファイルに必要事項ご記入の上、３月２３日（金）までにメー

ル（ jitsumu@kyoto-commons.jp ）、ＦＡＸ（０７５－６０１－８６３３）又はホー

ムページ（ http://www.kyoto-commons.jp/seminar_info/next_seminar ）よりお申

し込み下さい。 

※ セミナーには賛助会員３名、一般会員２名、個人会員１名の参加が可能です。 

追加で参加をご希望の場合は、お一人様３,０００円を申し受けます。 

※  本会終了後、情報交換会を予定しております（参加費無料） 

準備の都合上、キャンセルされる場合は、３月２６日（月）までにご連絡をお願いします。 

 

平成３０年３月吉日 

 「京都コモンズ」理事長   牧野圭祐 


